
令和２年度もよろしくお願いします
春爛漫の４月７日、新任式 、始業式、入学式が行われまし

た。新１年生８名を迎え、全校児童６１名で、希望に満ちた
令和２年度がスタートしました。新担任のもと、元気な笑顔
が教室や校庭に広がっています。
子供達の力を十分に伸ばす１年間とするために、下記の教育
方針のもと、専門性を生かした教科担当制の実施やコミュニ
ティ・スクール事業の充実を図り、保護者・地域の皆さんと
の連携に重点を置きながら、子どもたちの教育にあたってま
いります。ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

地 域 の 皆 様 へ
さわやかな季節を迎え地域の皆様にはご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教
育活動へのご支援・ご協力に感謝申しあげます。さて、今年度も回覧板を利用させていただき、
「四小だより」と「コミュニティ・スクールだより」を回覧させていただきたいと思います。
どうぞよろしくお願いいたします。
なお、ご意見・ご要望等がありましたら、本校にお知らせください。

第四小学校 館林市大島町４３５５
℡ ０２７６－７７－１５０４
FAX ０２７６－７７－１５０５

保護者の皆様へ
４月１３日（月）からの新型コロナウイルス感染防止に向けた再度の臨時休業に対するご理解と

ご協力に、大変感謝申しあげます。
●学校相談日：４／１７（金）５／１（金）スクールカウンセラー来校
お子様の様子等でご心配なことがありましたら、是非ご相談ください。
お申し込みは、担任または教頭までお願いいたします。

このような方針で学校づくりを進めます

○思いやりのある子 ○自ら学び考える子 ○心も体もたくましい子
① 児童の期待感やわくわく感が高められるような工夫ある活動を取り入れ、学ぶ楽しさや互いに高め

合う喜びが実感できる学校づくりに努めます。

② 学校の全活動と関連づけた道徳教育や異年齢集団活動の工夫により、思いやりのある豊かな心の育

成と、お互いを大切にした温かい人間関係づくりに努めます。

③ 良好な生活習慣定着に向けた指導の工夫や四小体力向上プランの実践により、健康な体づくりと体

力向上をめざした学校づくりに努めます。
④ コミュニティ・スクールの推進により開かれた学校づくりと、本物の体験や人とつながることのよ

さが実感できるような価値ある実践に努め、保護者や地域の皆様から期待と信頼をされる充実した教

育をめざします。




